
Verksamhetsberättelse
Bälinge Ryttarförening 2018



 2

 
 
 
 
 

Om Bälinge Ryttarförening 
Året 2018 är slut och föreningen kan se tillbaka på ännu ett år med många aktiviteter 
och utmaningar. Bälinge Ryttarförening är en ideell förening som bildades den 9 
september 1993. Föreningens vision är Den lilla ridskolan med det stora hjärtat med 
verksamhetsidén att utbilda i ridning och hästkunskap för barn och ungdomar med 
olika behov och förutsättningar. De senaste åren har också antalet vuxna ridande 
ökat vilket är väldigt roligt.  
 
Ridskolan bedrivs i ryttarföreningens regi. Till en början var ridskoleverksamheten 
mycket liten och hade endast ett par lånade hästar och ett tiotal ridande elever. Idag 
har vi expanderat till att ha 12 ponnysar, 8 hästar och ca 300 medlemmar. Fast 
anställd personal driver tillsammans med instruktörer och ideella krafter häst- och 
ridskoleverksamheten. Föreningen bedriver också en inackorderings-verksamhet för 
ryttare med egna hästar och ponnysar vilka är en viktig del av föreningens tillväxt. 
Under 2018 hade föreningen 11 inackorderingar. Fram till 30 juni 2010 fanns 
ridskolan på gården vid Eke. Den 1 juli 2010 flyttade verksamheten till Bemersberg. 

Verksamhet 

Ridskoleverksamhet 

Föreningen driver ridskola för barn och vuxna med nivåer från nybörjare till 
tävlingsgrupper och hoppgrupper. Grupperna består av ca 8 elever/grupp. 
Lektionerna varvas med dressyr, hoppning, markarbete, teori samt uteritt. 
Teoriveckor har ägt rum en gång på våren och en gång på hösten. Föreningen har 
även hästlekis för de allra minsta barnen. Ca 230 uppsittningar fördelat på 33 
lektioner.  
 
Under hösten har ett arbete påbörjats med att ta fram en ny utbildningsplan med 
nytt nivåsystem. Arbetet med nivåssystemet och att implementera detta fortgår 
under början av 2019.  
 
Under 2018 har administrationen kring ridskolans ridgrupper och kurser gått över 
till att skötas via en nätbaserad portal, Hippocrates. Eleverna får ett eget konto för 
sina aktiviteter på ridskolan, där man kan se sina grupper med utdelade hästar samt 
en översikt över sin ekonomi.  

Tävlingsverksamhet 
Varje år arrangerar Bälinge Ryttarförening tävlingar i hoppning och dressyr. För att 
kunna genomföra alla tävlingar behövs många funktionärer, både ungdomar och 
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vuxna. Bälinge Ryttarförening har en tävlingskommitté som ansvarar för planering 
och genomförande av klubbens tävlingar.  
 
Föreningen anordnade tre stycken tävlingar under året varav ett meeting den 24-25 
augusti. Förutom våra egna hemmatävlingar deltog många av våra medlemmar 
framgångsrikt i flera tävlingar, både privatryttare och ridskoleryttare. Elever i 
träningsgrupperna har haft möjlighet att delta på ridskolans hästar. Under våren 
ställde föreningen upp med lag i div. 3 ponny hoppning och ponny dressyr samt ett 
lag i div. 3 häst hoppning. På hösten ställde föreningen upp med lag i div 3 häst 
dressyr och div 2 häst hoppning.  
 
Föreningen anordnade fyra pay&jumps och en pay&dressage under året. 

Ridläger 
Under sommaren 2018 genomfördes ridläger, allt ifrån nybörjare till avancerade 
ryttare fördelat på 10 läger.  

Ridprofil 
Björkvallskolan i Björklinge erbjuds i samarbete med Bälinge Ryttarförening ridsport 
som elevens val. Profilen innebär undervisning i ridskolan varannan vecka. 
Undervisningen är uppdelat i teoripass och ridning samt i ordningställande av häst. 
Under året deltog ca 20 stycken elever.  

Habiliteringsridning 
Ridskolan har anordnat habiliteringsridning två gånger i veckan.  

Personal 
Bälinge ryttarförening är även arbetsgivare och har under 2018 blivit medlem i 
arbetsgivarorganisationen Almega för att få råd och stöd i arbetsgivarfrågor.  
Vi erbjuder alla som jobbar på ridskolan att gå utbildningar som anordnas av 
ridsportförbundet och SISU. Under hösten diskuterades stallvärdinneverksamheten 
vilken kommer att ta ett omtag i början av 2019. Ridskolans personal har under 2018 
bestått av tre fast anställda samt timanställda instruktörer.  

Anläggningen 
Föreningen arrenderar anläggningen på Bemersberg av Jacob Von Engeström sedan 
1 juli 2010. Under året har inledande samtal förts med Uppsala kommun angående 
föreningens verksamhet framtida planer för att klara av kommunens begäran om att 
vi ska kunna bära vår egen verksamhet.   
 
På anläggningen finns stall med 33 platser fördelade på tre stall, ekonomibyggnader, 
ridhus, ridbana med belysning samt rakbana. I ekonomibyggnaderna ingår även en 
lägenhet som används som kontor och personalrum.  
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Föreningen har en anläggningsgrupp som under 2018 bestått bygga om sargen i 
ridhuset samt genomfört diverse förbättringar på anläggningen.  
Underlaget i ridhuset har de senaste åren varit eftersatt varför en harv köptes in för 
att kunna underhålla underlaget.  

Föreningens tillgångar  
Föreningens tillgångar består av 12 ponnysar och 8 hästar, samt all deras utrustning, 
och hindermaterial.  Föreningen äger även US boden, kiosken samt domarbåset. 
Under 2018 har även en ytterligare bod donerats till föreningen. Under 2018 inköptes 
en harv för att underhålla underlaget i ridhuset, på ridbanan och rakbanan.  

Hästarna 
Ridskolan har 12 ponnyhästar och 8 hästar. Under året sade vi hej då till Toja och 
Frasse som såldes. Bruno och Play boy välkomnades till ridskolan.  
 
Föreningen har påbörjat ett arbete med att byta ut utrustningen samt tagit in en ny 
sadelutprovare till ridskolan. Arbetet med hästen utrustning fortsätter under 2019. 
 
Bälinge Ryttarförening har god hästhållning genom att noga följer hur hästen 
används och hur den fungerar i verksamheten. I uppföljningen ingår att ta ställning 
till om en häst passar i verksamheten eller om den ska komma till en ny ägare och få 
andra uppgifter – därför byter föreningen då och då ut vissa hästar. Även att räkna 
ut individuella foderstater till varje häst tillhör god hästhållning. Alla våra hästar har 
under 2018 fått regelbunden behandling med massage samt sadlar utprovade. 
Hovslagare kommer regelbundet.  Ridskolans veterinär kommer på jämna besök till 
ridskolan för att hålla koll på att våra hästar är friska. Vid misstanke om att något 
inte är som det ska tas hästarna ur verksamheten och blir besiktade av veterinär. 
 
Under 2018 har diverse försäljningsinsatser genomförts. För vinsten har vi köpt in 
utrustning till hästarna samt foderringar till hagarna för att spara hö.   

Styrelsen  
Styrelsen valdes av stämman den 4 mars 2018.  Styrelsen har i genomsnitt 
sammanträtt en gång i månaden förutom sommarmånaderna. Parallellt med alla 
löpande uppgifter har styrelsen processat kring hur styrelsen ska lägga upp sitt 
arbete för att få skapa långsiktighet och hållbarhet. Styrelsen har även under slutet av 
året inlett ett samarbet med SISU Idrottsutbildarna och Upplands idrottsförbund för 
föreningsutveckling. 
 
Styrelsens sammansättning 2018: 
 
Ordförande  Helena Sjöstedt 
Vice ordförande Susanne Widström 
Kassör  Marika Lange 
Sekreterare  Jessica Bräck 
Ledamöter  Camilla Bûlow Nordlund 
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  Daniel Hedström 
  Ragne Tibblin 
Suppleanter  Kim Johansson Hjort 
  Patrik Larsson 
Ungdomsrepresentant Sofie Mattsson 

Ungdomssektionen 
Ungdomssektionen har en aktiv styrelse som bedriver olika aktiviteter för barn. 
Under loven har det anordnats kul i stallet aktiviteter, blåbärshoppning (hopptävling 
för mindre barn) samt lingondressyr (dressyrtävling för barn). Det har även har 
anordnats sommardisco, spökkväll samt barnpassning på föreningens städdagar.  
Under hösten anordnade ungdomssektionens styrelse en mycket uppskattad resa till 
Swedish International Horse Show samt deltog i en inspirationsföreläsning med 
Johanna Lassnack.  
  
Ungdomssektionen delar årligen ut priser. För 2018 delades följande ut:  
Poängtoppen: Olivia Munkhammar och Ulrika Falk som privatekipage, Tilde 
Hedström som ridskoleekipage. Stallbästis 2018 blev Pumba och Stallkompis 2018 
blev Tilde Berg. 
 
Ungdomssektionen når ut till medlemmarna via planscher som sätts 
upp i stallgången, ungdomssektionens Instagram, föreningens hemsida och 
Facebook. 
 
Ungdomssektionen styrelse har under 2018 bestått av: 
 
Ordförande Sofie Mattsson 
Vice ordförande Julia Pettersson Karlsson 
Sekreterare Tilde Berg 
Vice sekreterare Sandra Bremer Eriksson 
Kassör Moa Bräck 
Ledamöter Emma Johansson Wahlberg 
 Matilda Sandberg 
 Lovis Karlsson 
 Hanna Bergström 
 Maja Sundmark 

Extra allmänt medlemsmöte 
Den 2 december 2018 genomfördes ett extra allmänt medlemsmöte i och med att 
minst 10 procent av föreningens medlemmar begärt det.  
Med anledning av att mötet den 2 december inte var korret utlyst hölls ytterligare ett 
extra allmänt medlemsmöte den 17 december 2018 vilket behandlade samma 
frågeställningar. Protokoll från mötena finns att läsa på hemsidan. 
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Avgifter 
En medlemsavgift fastställs årligen av stämman. Medlemsavgiften för 2017 var junior 
250 kr, senior 350 kr samt familj 700 kr. Lektionsavgifterna för vanliga lektioner och 
träningsgrupp är 170 kr/lektion, vuxna 200 kr/lektion.  
Vid ridning två gånger i veckan erhålles en rabatt om 1000 kr/termin. 

Slutord 
Styrelsen framlägger härmed sin verksamhetsberättelse för det gångna året. Vi vill 
varmt tacka all personal, sponsorer och medlemmar, vilka genom sina insatser under 
det gångna året, arbetat ideellt för eller på annat sätt bidragit till föreningen, gjort det 
möjligt för föreningen att kunnat lägga ytterligare ett verksamhetsår bakom sig. En 
ideell förening kännetecknas av det frivilliga engagemang som finns i föreningen.  
Utan din hjälp, ingen förening. Under året har styrelsen hämtat inspiration från 
andra ridskolor för verksamhetsutveckling och ser ett behov av fokus på en 
affärsmässig organisation och en satsning kring ridskolan som arbetsplats framöver. 
Under året har även två extra allmänna medlemsmöten genomförts med anledning 
av inkomna frågor från föreningens medlemmar. Lärdomar som har tagits är att det 
är viktigt med återkommande medlemsdialoger för att få en öppenhet och 
transparens i frågor som rör vår förening.  
Styrelsen ser fram emot verksamhetsåret 2019. Det pekar på alla möjligheter att bli en 
sund, välmående och välkomnande ridklubb, som är en plats för gemenskap och 
samhörighet. 
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